
HORARIOS DEL 1º CUATRIMESTRE 2020

Escuela de Artes

LICENCIATURA EN ARTE DRAMÁTICO

1º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

D
e
d
i
c

B5155 - Entrenamiento Corporal I Comisión A Anual Comisión A Martes Chubut 1 11:30 a 13:30 Monica Dreidemie Sofia Vintrob
Entrenamiento Corporal I Comisión A Anual Comisión A Jueves Chubut 1 11:30 a 13:30 Monica Dreidemie Sofia Vintrob
Entrenamiento Corporal I Comisión B Anual Comisión B Lunes Chubut 1 17:00 a 19:00 Fedra Roberto Daniel errecaborde
Entrenamiento Corporal I Comisión B Anual Comisión B Miércoles Chubut 1 17:00 a 19:00 Fedra Roberto Daniel errecaborde
B5152 - Actuación I Comisión A Anual Comisión A Lunes Chubut 1 9:30 a 13:00 A. Porcel de Peralta I. Carapezza
Actuación I Comisión A Anual Comisión A Miércoles Chubut 1 9:30 a 13:00 A. Porcel de Peralta I. Carapezza
Actuación I Comisión B Anual Comisión B viernes Chubut 1 19:00 a 22:30 S. Alonso S. Campora

Actuación I Comisión B Anual Comisión B Miércoles Chubut 1 19:00 a 22:30 S. Alonso S. Campora

B5903 - Psicología y Dinámica de Grupos I Cuatrimestral viernes Chubut 1 16:30 a 18:30 A. Nudler M. Franze
Psicología y Dinámica de Grupos I Cuatrimestral Jueves MITRE 630 4 B 20:30 a 22:30 A. Nudler M. Franze
B5156 - Rítmica y Lenguaje Musical I Anual Comisión A Martes Chubut 1 9:30 a 11.30 A. Porcel de Peralta Paz Jaquier
Rítmica y Lenguaje Musical I Comisión B Anual Comisión B Martes chubut 1 17:00 a 19:00 A. Porcel de Peralta Paz Jaquier
B5902 - Educación de la Voz I Comisión A Anual Comisión A Viernes Chubut 1 9:30 a 12:30 V. Giraudo convocatoria
Educación de la Voz I Comisión B Anual Comisión B lunes chubut 1 19 a 22 F. Montello convocatoria
T0002 - (ILEA) COM 1 (Sólo para Teatro y Arte Dramático) Teórico / Práctico Martes Tacuari 150 A 4 14:00 a 16:00 Rodrigo M. DE MIGUEL
T0002 - (ILEA) COM 1 Teórico / Práctico Jueves Tacuari 150 A 4 14:00 a 16:00 Rodrigo M. DE MIGUEL
T0002 - (ILEA) COM 2 (Sólo para Teatro y Arte Dramático) Teórico / Práctico Lunes Chubut 3 15:00 a 17:00 Iparraguirre
T0002 -  (ILEA) COM 2 Teórico / Práctico Miércoles Chubut 3 15:00 a 17:00 Iparraguirre



2º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5164 - Entrenamiento Corporal II Anual TEOR/ PRACT - COMISIONmartes Palacios y anasagasti 16:00 a 19:00 C. Gonzalez Minguez D. Errecaborde
B5161 - Actuación II Anual TEOR/ PRACT - COMISIONMartes Palacios y Anasagasti 19:00 a 23:00 F. Montello Carolina Sorin
Actuación II Anual TEOR/ PRACT - COMISIONJueves Palacios y Anasagasti 20:00 a 23:00 F. Montello Carolina Sorin
B5165 - Rítmica y Lenguaje Musical II Anual TEOR/ PRACT - COMISIONMiércoles Palacios y Anasagasti 19:00 a 21.00 A. Porcel de Peralta P.Jaquier
B5908 - Educación de la Voz II Anual TEOR/ PRACT - COMISIONMiércoles Palacios y Anasagasti 16:00 a 19:00 N. Pessolano
B5905 - Historia del Teatro II cuat. teorico viernes chubut 4 16:30 a 20:30 Natalia Accosano Promociona con 7

B5907 - Análisis del Hecho Teatral CuatrimestralTeorico/practico lunes mitre 630 4 B 20:00 a 22:00 A. Smart/ C. Sorin
Análisis del Hecho Teatral CuatrimestralTeorico/práctico miércoles Palacios y anasagasti 21:00 a 23:00 C. Sorin

3º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5172 - Entrenamiento Corporal III Anual TEOR/ PRACT - COMISIONJueves chubut 1 16 a 19 M. Dreidemie

B5169 - Actuación III Anual TEOR/ PRACT - COMISIONmartes chubut 1 19:30 a 23 P. Tabachnik L. Vizcaino
Actuación III Anual TEOR/ PRACT - COMISIONjueves chubut 1 19:30 a 23 P. Tabachnik L. Vizcaino
B5916 - Educación de la Voz III Anual TEOR/ PRACT - COMISIONMartes chubut 2 16 a 19 N. Pessolano
B5915 - Dramaturgia CuatrimestralTEOR/ PRACT - COMISIONSábado  Chubut 1 9:00 a 13:00 C. Sorín
B5913 - Historia del Teatro IV Cuatrimestralteorica viernes Tacuari 150 A 3 17 a 19 N. Magaril
B5913 - Historia del Teatro IV Cuatrimestralteorica Lunes Aula virtual 16 a 18 N. Magaril

4º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5919 - Metodología de Investigación teatral Cuatrimestral Miércoles Escuela 187 3 18:30 a 22:30 A. Smart
B5179 - Actuación IV Cuatrimestral Lunes Palacios y Anasagasti 16.00 a 19.00 Monica Dreidemie
Actuación IV Cuatrimestral Viernes Palacios y Anasagasti 18:30 a 21:30 Monica Dreidemie



B5952 - Dirección y Puesta en Escena I Cuatrimestral lunes Palacios y Anasagasti 19.30 a 22.30 P. Tabachnik Michay F. Quintero
Optativa I ; redaccion de tesis cuatrimestral Miércoles Escuela 187 5 18.30 a 21.30 L. Cañuqueo
B5229 - Optativa I: Dramaturgia corporal Inclusiva Cuatrimestral Martes Palacios y Anasagasti 14:00 a 16:00 C. Gonzalez Minguez
b5954 - Laboratorio Escénico I Cuatrimestral Jueves Palacios y Anasagasti 16:00 a 19.00 Lihue Vizcaino

b5950 - Escenotecnia I Cuatrimestral sabado Palacios y Anasagasti 13.00 a 16.00 M. Marrama

INGLES II

Cuat Teórico/ práctico LUnes Chubut 105 4 16 a 18 Carina LLosa

Cuat Teórico/ práctico Miercoles Chubut 105 4 16 a 18 Carina LLosa

PROFESORADO EN TEATRO

1º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5155 - Entrenamiento Corporal I Comisión A anual Teórico / Práctico Martes Chubut 1 11.30 a 13:30 Monica Dreidemie S. Vintrob
Entrenamiento Corporal I Comisión A anual teórico/práctico Jueves Chubut 1 11.30 a 13:30 Monica Dreidemie S. Vintrob
Entrenamiento Corporal I Comisión B anual Teórico / Práctico Lunes Chubut 1 1700 a 1900 Fedra Roberto D. Errecaborde
Entrenamiento Corporal I Comisión B anual Teórico / Práctico Miércoles Chubut 1 1700 a 1900 Fedra Roberto D. Errecaborde
B5152 - Actuación I Comisión A anual Teórico / Práctico Lunes Chubut 1 0930 a 1300 A. Porcel de Peralta I.Carapezza
Actuación I Comisión A anual Teórico / Práctico Miércoles Chubut 1 0930 a 1300 A. Porcel de Peralta I.Carapezza
Actuación I Comisión B anual Teórico / Práctico viernes Chubut 1 1900 a 2230 S. Alonso S.Campora
Actuación I Comisión B anual Teórico / Práctico Miércoles Chubut 1 1900 a 2230 S. Alonso S.Campora
B5903 - Psicología y Dinámica de Grupos I cuat. Teórico / Práctico viernes Chubut 1 16:30 a 18:30 A. Nudler M FRANZE
Psicología y Dinámica de Grupos I cuat. Teórico / Práctico Jueves MITRE 630 4 B 20:30 a 22:30 A. Nudler M FRANZE
B5156 - Rítmica y Lenguaje Musical I Comisión A anual Teórico / Práctico Martes Chubut 1 9.30 a 11.30 A. Porcel de Peralta
Rítmica y Lenguaje Musical I Comisión B anual Teórico / Práctico Martes Chubut 1 17:00 a 19:00 A. Porcel de Peralta
B5902 - Educación de la Voz I Comisión A anual Teórico / Práctico Viernes Chubut 1 9:30 a 12:30 Valeria Giraudo
Educación de la Voz I Comisión B anual Teórico / Práctico lunes chubut 1 19:00 a 22:00 Flavia Montello
T0002 - (ILEA) COM 1 (Sólo para Teatro y Arte Dramático) Teórico / Práctico Martes Tacuari 150 A 4 14:00 a 16:00 Rodrigo M. DE MIGUEL
T0002 - (ILEA) COM 1 Teórico / Práctico Jueves Tacuari 150 A 4 14:00 a 16:00 Rodrigo M. DE MIGUEL
T0002 - (ILEA) COM 2 (Sólo para Teatro y Arte Dramático) Teórico / Práctico Lunes Chubut 3 15:00 a 17:00 Iparraguirre
T0002 -  (ILEA) COM 2 Teórico / Práctico Miércoles Anasagasti  1463 A 1 15:00 a 17:00 Iparraguirre



2º AÑO
MATERIA

CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5164 - Entrenamiento Corporal II anual Teórico / Práctico martes Palacios y Anasagasti 16:00 a 19:00 C. Gonzalez Minguez D. Errecaborde
B5161 - Actuación II anual Teórico / Práctico Martes Palacios y Anasagasti 19:00 a 23:00 F. Montello C.Sorin
Actuación II anual Teórico / Práctico Jueves Palacios y Anasagasti 20:00 a 23:00 F. Montello C.Sorin
B5165 - Rítmica y Lenguaje Musical II anual Teórico / Práctico Miércoles Palacios y Anasagasti 19:00 a 21:00 A. Porcel de Peralta P.Jaquier
B5908 - Educación de la Voz II cuat Teórico / Práctico Miércoles Palacios y Anasagasti 16:00 a 19:00 N. Pessolano
B5905 - Historia del Teatro II CUAT teorica viernes chubut 4 16:30 a 20:30 Natalia Accosano Promociona con 7

B5907 - Análisis del Hecho Teatral CUAT teorica lunes Mitre 630 4 B 20:00 a 22:00 A. Smart
Análisis del Hecho Teatral CUAT Teórico / Práctico Miércoles Anasagasti y Palacios 21:00 a 23:00 C. Sorín
B510A - Psicología CUAT teorica Lunes Mitre 630 4D 18:00 a 20:00 A. Nudler
Psicología CUAT teorica Jueves Mitre 630 4 B y 4C 18.00 a 20.00 A. Nudler M. Franze
B5912 - Taller de Práctica Docente II CUAT teorica lunes mitre 630 2 B 16:00 a 18:00 B. Misischia

3º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR

B5172 - Entrenamiento Corporal III anual TEOR/ PRACT - COMISIONJueves chubut 1 16 a 19 M. Dreidemie

B5169 - Actuación III anual TEOR/ PRACT - COMISIONmartes chubut 1 19:30 a 23 P. Tabachnik L. Vizcaíno
Actuación III anual TEOR/ PRACT - COMISIONjueves chubut 1 19:30 a 23 P. Tabachnik L. Vizcaíno
B5916 - Educación de la Voz III anual TEOR/ PRACT - COMISIONMartes chubut 2 16 a 19 N. Pessolano
B5915 - Dramaturgia C TEOR/ PRACT - COMISIONSábado Anasagasti y Palacios 9:00 a 13:00 C. Sorín
B5913 - Historia del Teatro IV C teórico viernes tacuari 150 3 17:00 a 19:00 N. Magaril
B5913 - Historia del Teatro IV C teórico Lunes Aula virtual 16:00 a 18:00 N. Magaril
B5145 - Didáctica General CUAT teórico Lunes tacuari 150 5 18 a 21 C. Foures

4º AÑO

MATERIA
CUAT
RIME
STR / 
ANUA

L

TEOR/ PRACT - 
COMISION DIA LUGAR AULA HORA DOCENTE AUXILIAR



B5146 - Historia Social de la Política Educativa C teorica viernes TACUARI 5 18:00 a 21:00 C. Foures
B5921 - Animación Sociocultural I CUAT teorica/practica Jueves Chubut 3 18:00 a 22:00 L. Cañuqueo
B5919 - Metodología de Investigación teatral cuat. teorica/practica Miércoles Escuela 187 3 18:30 a 22:30 A. Smart
B5924 - Didáctica del Teatro y Práctica de la Enseñanza IC teorica/practica Lunes Escuela 187 4 18. 30 a 21.30 Vacarezza
Didáctica del Teatro y Práctica de la Enseñanza I C teorica/practica Martes Chubut 105 4 16.30 a 20.30 Alvarez

INGLES II
Cuat Teórico/ práctico LUnes Chubut 105 4 16 a 18 Carina LLosa
Cuat Teórico/ práctico Miercoles Chubut 105 4 16 a 18 Carina LLosa


